РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 24.05.2022 №031-06-342/22

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Получение застройщиком уведомления о соответствии
указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным
параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома на земельном участке либо уведомления  
о несоответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или
реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового
дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового
дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном
участке», утвержденный постановлением администрации города Иркутска  
от 30 апреля 2020 года № 031-06-234/0

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в
соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,
руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  
в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Федеральным законом от 30 декабря 2021 года № 436-ФЗ «О внесении изменений в
Федеральный закон «О публично-правовой компании по защите прав граждан-
участников долевого строительства при несостоятельности (банкротстве)
застройщиков и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Федеральным законом от 30 декабря 2021 года № 476-ФЗ «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением
Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2021 года № 2490  

2

«Об утверждении исчерпывающего перечня документов, сведений, материалов,
согласований, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской
Федерации и необходимых для выполнения предусмотренных  
частями 3-7 статьи 5.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации
мероприятий при реализации проекта по строительству объекта капитального
строительства, и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных
положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», 
статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, Порядком разработки и утверждения
административных регламентов предоставления муниципальных услуг,
утвержденным постановлением  администрации города Иркутска 
от 24 ноября 2010 года № 031-06-2856/10, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Получение застройщиком уведомления о соответствии указанных  
в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным
параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома на земельном участке либо уведомления  
о несоответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или
реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового
дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового
дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном
участке», утвержденный постановлением администрации города Иркутска  
от 30 апреля 2020 года № 031-06-234/0, с изменениями, внесенными постановлением
администрации города Иркутска от 7 октября 2021 года № 031-06-707/21, следующие
изменения:

1) в пункте 1 слова «публично-правовой компании по защите прав  
граждан-участников долевого строительства при несостоятельности (банкротстве)
застройщиков и» заменить словами «публично-правовой компании «Фонд развития
территорий» и»;

2) в абзаце первом пункта 30 слова «строительства или реконструкции объекта
индивидуального жилищного строительства» заменить словами «строительства,
реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства (за исключением
строительства объектов индивидуального жилищного строительства с привлечением
денежных средств участников долевого строительства в соответствии с Федеральным
законом от 30 декабря 2004 года № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве
многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в
некоторые законодательные акты Российской Федерации»)»;

3) пункт 135 изложить в следующей редакции:

«135. Жалоба на решения и (или) действия (бездействие), принятые

(осуществленные) администрацией города Иркутска, специалистами Отдела,

3

начальником Отдела при осуществлении в отношении юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей, являющихся субъектами градостроительных
отношений, мероприятий при реализации проекта по строительству объекта
капитального строительства в соответствии с частью 6 статьи 5.2 Градостроительного
кодекса Российской Федерации, может быть подана такими лицами в порядке,
установленном настоящей главой, либо в порядке, установленном антимонопольным
законодательством Российской Федерации, в антимонопольный орган.».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его
официального опубликования.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 30 апреля 2020 года  
№ 031-06-234/0 «Об утверждении  административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Получение застройщиком уведомления о соответствии
указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным
параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома на земельном участке либо уведомления 
о несоответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или
реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового
дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового
дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном
участке» информационную справку о внесенных настоящим Постановлением
изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации 
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой
информации и разместить на WEB-портале органов местного самоуправления города
Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить  
на заместителя мэра − председателя комитета по градостроительной политике
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                                         Р.Н. Болотов

4

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е